- 1 -

令和６年度第１２回天童市教育委員会について（報告）

日  時  令和７年３月６日（木）午前１０時から１０時２０分まで

場  所  天童市教育委員会 第１会議室

出席委員  相澤一彦教育長、工藤昭広委員、村山晴香委員、松村昌子委員、

大内あゆ子委員

出 席 者  松本孝志教育次長兼教育総務課長、伊藤顕吾学校教育課長、

事務局（教育総務課職員）

議  事

議第２４号 令和７年度教職員人事異動の内申について（非公開）

その他

（１）教育総務課

  ・小中学校入学式への出席依頼について

＜教育長あいさつ＞

３月市議会一般質問で収集した資料から感じたことは、いじめはどんな理由があ

ってもいけないことだと思うことについて、県内で本市が一番であることなど、様々

な調査で本市は全国平均を上回っている。学力向上も重要だが、人間として育てな

ければいけない部分について、本市の子どもたちはできていることに大変うれしく

思う。子どもたちを育てるため、委員には今後とも御尽力、御指導をいただきたい。

＜ 議 事 ＞

議第２４号 令和７年度教職員人事異動の内申について

                             ＜決定する＞

審議経過

 非公開

教育長：その他意見なし。以上で第１２回教育委員会会議を終了します。